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KREU I DELEGACIONIT TË BE-SË, ZNJ. CHRISTIANE HOHMANN VIZITON AUTORITETIN DHE 
MBËSHTET MISIONIN E TIJ Ë  ZBARDHJE  SË SHKUARËS KOMUNISTE

THE CHAIRWOMEN OF THE EU DELEGATION, MRS. CHRISTIANA HOHMANN VISITS THE 
AUTHORITY AND SUPPORTS ITS MISSION OF CLARIFYING THE COMMUNIST PAST
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KRYETARJA E AUTORITETIT ZNJ. GENTIANA SULA E FTUAR NË EMISIONIN ‘’DITA JONË’’

THE CHAIRWOMEN OF THE AUTHORITY, MRS. GENTIANA SULA GUEST ON THE SHOW “DITA 
JONË”

����������	�	
������������
�	�	




MËSUESIT E HISTORISË NGA E GJITHË SHQIPËRIA, MARRIN PJESË NË WEBINARIN E RRJETIT 
NDËRKOMËTAR TË KUJTESËS (ENRS)

HISTORY TEACHERS, FROM ALL OVER ALBANIA TAKE PART IN THE WEBINAR OF INTERNATIONAL 
MEMORY NETWORK
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PËRKUJTIMI I HOLOKAUSTIT – AIDSSH HAP ARKIVAT E ISH-SIGURIMIT MBI HEBRENJTË

MEMORIAL OF THE HOLOCAUST, THE AUTHORITY OPENS THE ARCHIVES OF THE FORMER 
SECURITY ON THE JEWS
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KONFERENCË DY DITORE ME TEMË: “POLITIKA E KUJTESËS SI NJË ARMË”

TWO-DAY CONFERENCE WITH THE TOPIC: "THE POLICY OF MEMORY AS ONE ARMS"
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20 SHKURT 2023 PREZANTOHET PLATFORMA DIGJITALE “TË MËSOJMË MBI TË SHKUARËN – 
BURIME ARSIMORE TË HAPURA 1944 – 1991”

FEBRUARY 20, 2023 THE DIGITAL PLATFORM IS PRESENTED: “TO LEARN ABOUT THE PAST – OPEN 
EDUCATIONAL RESOURSCES 1944 – 1991”
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VIZITA E AMBASADORES YURI KIM

VISIT OF AMBASSADOR YURI KIM
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MENDJE TË BUKURA, SHPIRTRA TË LIRË

BEAUTIFUL MINDS, FREE SPIRITS
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PËRKUJTOJMË POETËT MËSUES VILSON BLLOSHMI DHE GENC LEKA, PËRMES KRIJIMTARISË SË 
TYRE LETRARE SJELLË NË BOTIMIN ME TITULL: “KUR BOTA ISH NË GJUMË”

REMEMBER THE TEACHER POETS VILSON BLLOSHMI AND GENC LEKA, THROUGH THEIR 
LITERARY CREATIVITY IN THE PUBLICATION TITLE: "WHILE THE WORLD WAS SLEEPING"
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VIZITË NGA AMBASADA SUEDEZE NË TIRANË 

VISIT OF A REPRESENTATION FROM THE SWEDISH EMBASSY IN TIRANA
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KRYETARJA E AUTORITETIT, DR. GENTIANA SULA LIGJËRATË NË UNIVERSITETIN EUROPIAN TË 
TIRANËS

THE CHAIRWOMEN OF THE AUTHORITY, DR. GENTIANA SULA LECTURED AT THE EUROPEAN 
UNIVERSITY OF TIRANA
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VIZITË E DEPUTETIT TË KUVENDIT TË SHQIPËRISË Z. DASHAMIR SHEHI

VISIT OF THE DEPUTY OF THE ALBANIAN PARLIAMENT Mr. DASHAMIR SHEHI
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ASAMBLEJA PARLAMENTARE E KËSHILLIT TË EVROPËS (AKPE) MBËSHTET AUTORITETIN NË 
VEPRIMTARINË E ZBARDHJES SË TË SHKUARËS KOMUNISTE

THE PARLIAMENTARY ASSEMBLY OF THE COUNCIL OF EUROPE (AKPE) SUPPORTS THE 
AUTHORITY IN THE BLEACHING OF THE FORMER COMMUNIST
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ASAMBLEJA PARLAMENTARE E KËSHILLIT TË EVROPËS (AKPE) MBËSHTET AUTORITETIN NË 
VEPRIMTARINË E ZBARDHJES SË TË SHKUARËS KOMUNISTE

THE PARLIAMENTARY ASSEMBLY OF THE COUNCIL OF EUROPE (AKPE) SUPPORTS THE 
AUTHORITY IN THE BLEACHING OF THE FORMER COMMUNIST
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TAKIM EKSPERTËSH MBI ELEMENTËT E PUNËS SË DETYRUAR NË MINIERËN E SPAÇIT

EXPERT MEETING ON ELEMENTS OF FORCED WORK IN SPAC MINING
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AUTORITETI DHE INSTITUTI I HISTORISË SË EUROPËS MESDHETARE (ISEM-CNR), NËNSHKRUAJNË 
MARRËVESHJE BASHKËPUNIMI

THE AUTHORITY AND THE INSTITUTE OF THE HISTORY OF MEDITERRANEAN EUROPE (ISEM-CNR), 
SIGN A COOPERATION AGREEMENT
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Mrs Chairwomen of the Authority;





AUTORITETI TAKIM ME KOMUNITETIN SHQIPTAR NË ITALI: TË PAGJETURIT DHE HISTORITË 
PERSONALE TË SË SHKUARËS NË FOKUS

THE AUTHORITY MEETING WITH THE ALBANIAN COMMUNITY IN ITALY: THE MISSING AND 
PERSONAL HISTORIES IN FOCUS
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KRYETARJA E AUTORITETIT DR. GENTIANA SULA TAKOHET ME AMBASADOREN SHQIPTARE NË 
ROMË, DR. ANILA BITRI LANI

THE CHAIRWOMEN OF THE AUTHORITY DR. GENTIANA SULA MEETS WITH THE ALBANIAN 
AMBASSADOR IN ROME, DR. ANILA BITRI LANI
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DITA E ARKIVIT TË HAPUR

OPEN ARCHIVE DAY
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KONKURSI PËR KRIJIMIN E LOGOS “50 VJET NGA REVOLTA E SPAÇIT”

COMPETITION FOR THE CREATION OF THE "50 YEARS FROM THE SPACE REVOLT" LOGO
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“SPAÇI NË ARKIVA: 50 VJET NGA REVOLTA”, AUTORITETI NXIT AKADEMIKËT PËR QASJEN 
JURIDIKE NË DOKUMENTE

"SPAC IN THE ARCHIVES: 50 YEARS FROM THE REVOLT", THE AUTHORITY ENCOURAGES 
ACADEMICS FOR LEGAL ACCESS TO DOCUMENTS
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AUTORITETI NË PELEGRINAZHIN “GJURMË QËNDRESE DHE SOLIDARITETI” NË KUJTIM TË 
50 VJETORIT TË REVOLTËS SË SPAÇIT

THE AUTHORITY IN THE PILGRIMAGE "RESISTANCE FOOTPRINT AND SOLIDARITY" IN MEMORY 
OF THE 50TH ANNIVERSARY OF THE SPACE REVOLT
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REVOLTA E SPAÇIT, ORË MËSIMORE NË GJIMNAZIN “QEMAL STAFA”

THE SPAC REVOLT, TODAY IN A LESSON AT "QEMAL STAFA" HIGH SCHOOL
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ÇERTIFIKATA MIRËNJOHJE PËR NXËNËSIT QË KRIJUAN LOGO KUSHTUAR 50-VJETORIT TË 
REVOLTËS SË SPAÇIT

CERTIFICATE ACKNOWLEDGMENT FOR THE STUDENTS WHO CREATED THE 50TH ANNIVERSARY 
OF THE SPAC REVOLT LOGO
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Mrs Z. / Mr  / Member of Authority

Mr Mr.
Member of Authority



REVOLTA E SPAÇIT, NXËNËSIT NË AUTORITET

SPAC REVOLT, STUDENTS IN AUTHORITY
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TAKIM ME SHOQATËN ANTIKOMUNISTE TË ISH-TË PËRNDJEKURËVE POLITIK

MEETING WITH ANTI-COMMUNIST ASSOCIATION OF FORMER POLITICAL PERSECUTS
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VIZITA E STUDENTËVE TË HISTORISË

VISIT OF HISTORY STUDENTS
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RAPORTIMI NË KUVEND I VEPRIMTARISË VJETORE TË AIDSSH-SË PËR VITIN 2022

REPORT TO THE ASSEMBLY OF THE ANNUAL AIDSSH ACTIVITY FOR 2022
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VIZITË NË MJEDISET E AUTORITETIT E ISH-DEPUTETESË SË KUVENDIT TË SHQIPËRIS ZNJ. VASILIKA 
HYSI

VISIT TO THE ENVIRONMENTS OF AUTHORITY OF THE FORMER MEMBER OF THE ALBANIAN 
PARLIAMENT MRS. VASILIKA HYSI
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INTERVISTA: NJË GRUA PËRBALLË 50 VITEVE SEKRETESH TË DIKTATURËS

INTERVIEW: A WOMAN IN THE FACE OF 50 SECRET YEARS OF DICTATORSHIP
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TAKIM ME DREJTORIN E ARSIMIT NË ASAMBLENË PARLAMENTARE TË KËSHILLIT TË EUROPËS, 
KREUN E ZYRËS SË KËSHILLIT EUROPIAN NË TIRANË DHE EKSPERTË ARSIMI 

MEETING WITH THE DIRECTOR OF EDUCATION AT THE PARLIAMENTARY ASSEMBLY OF THE 
COUNCIL OF EUROPE, CHAIRMAN OF THE EUROPEAN COUNCIL OFFICE IN TIRANA AND 
EDUCATION EXPERTS
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TAKIM ME  TRASHËGIMTARËT E VENANZIO LOZZIT

MEETING WITH THE HEIRS OF VENANZIO LOZZI
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RAPORTIMI NË SEANCË PLENARE I VEPRIMTARISË VJETORE TË AIDSSH-SË PËR VITIN 2022

REPORT TO THE PLENARY SESSION OF THE ANNUAL AIDSSH ACTIVITY FOR THE YEAR 2022
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TAKIM ME DREJTORIN PROF. DR. SKËNDER ASANI DHE UDHËHEQËSIN E DEPARTAMENTIT TË 
HISTORISË Z. BESNIK RAMETI

MEETING WITH THE DIRECTOR PROF. DR. SKËNDER ASANI AND THE CHAIRMAN OF THE HISTORY 
DEPARTMENT Mr. BESNIK RAMETI
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SIMPOZIMI SHKENCOR NDËRKOMËTAR “TEPELENA NË DY KOHË”. NGA KAZERMAT ITALIANE, TE 
KAMPI ME GJEMBA

INTERNATIONAL SCIENTIFIC SYMPOSIUM "TEPELENA IN TWO TIMES". FROM ITALIAN BARRACKS, 
TO CAMP WITH THORNS
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DITA NDËRKOMBËTARE E TË ZHDUKURVE. SHENJOHET “VENDVARRIMI I DYSHUAR” TEK VARRET 
E RRMAJIT NË SHKODËR

INTERNATIONAL DAY OF THE DISAPPEARED MARKED "SUSPECTED BURIAL PLACE" AT THE 
GRAVES OF RRMAJI IN SHKODËR
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URDHRA  VRASJESH  NGA BEOGRADI” VJEN  NË  AUTORITET FESTIVALI NDËRKOMBËTAR  I 
FILMIT  PËR TË DREJTAT E NJERIUT

"KILLING ORDER FROM BELGRADE" COMES TO THE AUTHORITIES INTERNATIONAL HUMAN 
RIGHTS FILM FESTIVAL
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VIZITË NGA PËRFAQËSUES TË CNR

VISITS BY REPRESENTATIVES OF CNR
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NË PËRKUJTIM TË 75 VJETORIT TË KRYENGRITJES SË ZHAPOKIKËS

IN REMEMBER THE 75TH ANNIVERSARY OF THE ZHAPOKIKA UPRISING
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“TË ZGJEDHUR”, EKSPOZITA PËRKUJTIMORE NË 76 VJETORIN E EKZEKUTIMIT POLITIK TË 
DEPUTETËVE DHE INTELEKTUALËVE MË 10 TETOR 1947

"CHOSEN", MEMORIAL EXHIBITION ON THE 76TH ANNIVERSARY OF THE POLITICAL EXECUTION 
OF THE DEPUTY AND INTELLECTUALS ON OCTOBER 10, 1947
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KRYETARJA E AUTORITETIT, DR. GENTIANA SULA PËR TV ARTE: ‘’HAPJA E ARKIVAVE ËSHTË 
THELBËSORE PËR SHËRIMIN E PLAGËVE TË HISTORISË SHQIPTARE’’

THE CHAIRWOMEN OF THE AUTHORITY, DR. GENTIANA SULA,  FOR TV ARTE: ‘’OPENING THE 
ARCHIVES IS ESSENTIAL FOR HEALING THE WOUNDS OF ALBANIAN HISTORY’’
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EMISIONI OPINION  NGA GAZETARI BLENDI FEVZIU: HISTORIA E KAMPIT FAMËKEQ 
TË INTERNIMIT NË TEPELENË

OPINION SHOW BY JOURNALIST BLENDI FEVZIU: THE HISTORY OF THE INFAMOUS INTERNMENT 
CAMP IN TEPELENA
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 “ÇMIMI I MIRËNJOHJES UET” PËR KRYETAREN E AUTORITETIT DR. GENTIANA SULA

"UET APPRECIATION AWARD" FOR THE CHAIRWOMEN OF THE AUTHORITY DR. GENTIANA SULA
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” DOSJA E HAPUR” E XHAHIT TOPTANIT DHE ABDYL KËLLEZIT

"OPEN FILE" OF XHAHIT TOPTAN AND ABDYL KELLEZIT
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VRASJET NË KUFI, AIDSSH NIS HETIMIN E PARË ADMINISTRATIV PËR TË ZHDUKURIT NË KOLONJË

KILLINGS AT THE BORDER, AIDSSH START THE FIRST ADMINISTRATIVE INVESTIGATION FOR THE 
DISAPPEARING IN KOLONJË
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VIZIT E Z. DAVID HOSAFLOOCK, DREJTUES I INSTITUTIT PËR STUDIME SHQIPTARE DHE 
PROTESTANTE

VISIT OF MR. DAVID HOSAFLOOCK, DIRECTOR OF THE INSTITUTE FOR ALBANIAN AND 
PROTESTANT STUDIES
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FINALIZIMI I PROJEKTIT TË PËRBASHKËT MES AUTORITETIT DHE QENDRËS ‘’TUMO’’

FINALIZATION OF THE JOINT PROJECT BETWEEN THE AUTHORITY AND THE ‘’TUMO’’ CENTER
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SEMINAR NDËRKOMBËTAR: “PËRDORIMI I DOSJEVE TË ISH-SIGURIMIT TË SHTETIT PËR MËSIMIN 
E HISTORISË SË REGJIMEVE TOTALITARE SI PJESË PËR EDUKIMIN PËR DEMOKRACI NË SHKOLLË”

INTERNATIONAL SEMINAR: "USING FORMER STATE INSURANCE FILES FOR LEARNING THE 
HISTORY OF TOTALITARIAN REGIMES AS PART OF EDUCATION FOR DEMOCRACY IN SCHOOL"
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DR.GENTIANA MARA SULA NË ORANEWS PËR MËSIMIN E TË KALUARËS KOMUNISTE NË 
SHKOLLA ME BETI NJUMA

DR. GENTIANA MARA SULA ON ORANEWS ABOUT TEACHING THE COMMUNIST PAST IN SCHOOL 
WITH BETI NJUMA
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